
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
АНЖЕРО-СУДЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«ФУНКЦИОНАЛЬНО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

ПРИКАЗ 

от« 22 » сентября 20 17 г. № 48 

Об утверждении должностной инструкции 
ответственного за организацию обработки персональных данных 

В соответствии с Федеральным законом № 149-ФЗ от 27.07.2006 г. «Об 
информации, информационных технологиях и о защите информации», Феде-
ральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 г. «О персональных данных», Ука-
зом Президента РФ «Об утверждении перечня сведений конфиденциального 
характера» № 188 от 06.03.1997 г., Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направ-
ленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Феде-
ральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с 
ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государ-
ственными или муниципальными органами», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемую должностную инструкцию ответственного 
за организацию обработки персональных данных в муниципальном казённом 
учреждении Анжеро-Судженского городского округа «Функционально-
аналитический центр». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МКУ «ФАЦ» С.А. Вейс 



Приложение 
к приказу МКУ «ФАЦ» 

№ 48 от «22» сентября 2017 г. 

ДОЛЖНОСТНАЯ ИНСТРУКЦИЯ 
ответственного за организацию обработки персональных данных 

в муниципальном казённом учреждении Анжеро-Судженского 
городского округа «Функционально-аналитический центр" 

АФАНАСЬЕВОЙ ЕВГЕНИИ ВАЛЕРЬЕВНЫ 

1. Общие положения 

Должностная инструкция лица, ответственного за организацию обработки 
персональных данных в муниципальном казённом учреждении Анжеро -
Сунженского городского округа «Функционально-аналитический центр". 

1.1. (далее - Инструкция), разработана в соответствии с Постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утвер-
ждении перечня мер, направленных па обеспечение выполнения обязанно-
стей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и 
принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операто-
рами, являющимися государственными или муниципальными органами». 
Настоящая Инструкция закрепляет обязанности, права и ответственность ли-
ца, ответственного за организацию обработки персональных данных в орга-
низации муниципальном казённом учреждении Анжеро-Судженского 
городского округа «Функционально-аналитический центр". 

1.2. Лицо, ответственное за организацию обработки персональных 
данных, в своей работе руководствуется Федеральным законом от 27.07.2006 
№ 152-ФЗ «О персональных данных», иными нормативными правовыми ак-
тами, настоящей Инструкцией, а также иными локальными нормативными 
актами, регламентирующими вопросы обработки персональных данных. 

2. Должностные обязанности 

2.1. Осуществлять внутренний контроль за соблюдением работника-
ми организации законодательства Российской Федерации о персональных 
данных, в том числе требований к защите персональных данных; 

2.2. Доводить до сведения работников организации положения зако-
нодательства Российской Федерации о персональных данных, локальных ак-
тов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите пер-
сональных данных; 

2.3. Организовывать прием и обработку обращений и запросов субъ-
ектов персональных данных или их представителей и осуществлять контроль 
за приемом и обработкой указанных обращений и запросов. 



3. Права лица, ответственного за организацию обработки 
персональных данных 

3.1. Лицо, ответственное за организацию обработки персональных дан-
ных, имеет право: 
- принимать решения в пределах совей компетенции; 
- требовать от работников МКУ «ФАЦ» соблюдения действующего законо-
дательства, а также локальных нормативных актов МКУ «ФАЦ» о персо-
нальных данных; 
- контролировать осуществление мер, направленных на обеспечение выпол-
нения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 
№ 152-ФЗ «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним 
нормативными правовыми актами. 

4. Ответственность лица, ответственного за организацию 
обработки персональных данных в организации 

4.1. За ненадлежащее исполнение или неисполнение настоящей Инструк-
ции, а также за нарушение требований законодательства о персональных 
данных лицо, ответственное за организацию обработки персональных дан-
ных в МКУ «ФАЦ», несет предусмотренную законодательством Российской 
Федерации ответственность. 

Ознакомлен: 
« » 201/_г. 

(дата) (подпись) (расшифровка подписи) 


